

Wpłynęło data 14.03.2014r.

Nr sprawy DR.0001.22.2014.

URZĄD MIASTA

Świdwin

Wpłynęło dn. 14.03.2014

Świdwinek, dnia 14.03.2014r.

L dz 2201 z/14

„FERROPLAST”
Z.É.D. Rybicy Spółka Jawna
Świdwinek 29A, 78-300 Świdwin
tel. 94-3652456, fax 94-3654038
NIP 6722065489, REGON 320937851

Załącznik nr 4... do Protokołu nr XXXVIII/2014
Rady Miasta Świdwin z dnia 20.03.2014.

~~Burmistrz~~

~~Miasta Świdwin~~

*Na sesję RM
17.03.2014*
Przewodniczący RM
Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do złożonego przez spółkę wniosku o dokonanie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwina przeznaczenia działki Nr 317/3 położonej w obrębie geodezyjnym numer 012 przy ul. Parkowej stanowiącą własność spółki oraz wyrażonych wątpliwości na zebraniu komisji Rady Miasta w dniu 12.03.2014r., informuję, że możliwe jest zrealizowanie zmian w studium w sposób przeze mnie zaproponowany, a sfinansowany z darowizny, którą zamierzam poczynić na rzecz Miasta Świdwin.

Wskazuję, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych darowizna w formie pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów publicznych stanowi dochód publiczny. Darowizna jest umową, zatem wymaga złożenia oświadczenia woli zarówno przez darczyńcę jak i obdarowanego. Oświadczenia nie muszą być złożone jednocześnie. Oświadczenie obdarowanego wymaga formy aktu notarialnego, z tym, że oświadczenie staje się ważne bez zachowania tej formy jeżeli przyrzeczone świadczenie zostało spełnione. Wystarczy więc, że spółka lub któryś ze współników spółki osobiście na swoje nazwisko wpłaci należności do kasy miasta.

Oświadczenie obdarowanego nie wymaga żadnej szczególnej formy prawnej. Może być dokonane również w formie dorozumianej. W praktyce jednak w przypadku jednostek sektora finansów publicznych wskazane jest by była to forma pisemna. Ponieważ przyjęcie darowizny mieści się w pojęciu zarządu mieniem uprawnionym do złożenia oświadczenia o przyjęciu darowizny jest w przypadku gminy jednoosobowo burmistrz albo działający na podstawie jego upoważnienia zastępca burmistrza samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez burmistrza osobą. Co do zasady po stronie jednostki z tytułu przyjęcia darowizny

nie powstaje zobowiązanie pieniężne, teoretycznie zatem do jego skuteczności nie jest wymagana kontrasygnata skarbnika.

W oświadczenie o przyjęciu darowizny nie ingeruje organ stanowiący. Potwierdza to m.in. uchwała Nr 77/2009 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 28 października 2009 r. w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały rady gminy o przyjęciu darowizny. Ponieważ darowizna zwiększa poziom dochodów jednostki, rola organu stanowiącego ogranicza się w zasadzie do przyjęcia zmian w uchwale budżetowej jednostki.

Jak z powyższego wynika, nie ma żadnych przeszkód prawnych do tego, aby Burmistrz Miasta przyjął darowiznę. Wystarczy, aby Burmistrz oświadczył, że będą robione zmiany w studium zgodnie z moim wnioskiem. Wtedy mogę od razu, w zaufaniu do działań władzy, poczynić odpowiednią darowiznę, której kwota odpowiadać będzie kosztom zmiany w studium. Miasto Świdwin nie poniosłoby więc żadnego uszczerbku finansowego. Zmiany w studium zostałyby przeprowadzone bez angażowania bieżących środków miasta.

Z uwagi na powyższe, proszę o pozytywne rozpoznanie mojego wniosku o zmiany w studium w oparciu o darowiznę, którą zamierzam uczynić.

Z poważaniem
UPOWAŻNIONY
DO REPREZENTOWANIA SPÓŁKI
W SPÓŁNIE
Zbigniew Rybicki

Do wiadomości:

Rada Miasta Świdwin